

Uchwała nr 1/IX/2019/2020

Rady Dyscypliny Literaturoznawstwo Uniwersytetu Jagiellońskiego

z dnia 15 lipca 2020 roku

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w zakresie literaturoznawstwa dr Dorocie Siwor

Rada Dyscypliny Literaturoznawstwo Uniwersytetu Jagiellońskiego podjęła uchwałę w sprawie nadania dr Dorocie Siwor stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych, w dyscyplinie literaturoznawstwo.

Uzasadnienie:

Rada Dyscypliny Literaturoznawstwo UJ podjęła uchwałę po zapoznaniu się z dokumentacją postępowania habilitacyjnego dr Doroty Siwor, recenzjami osiągnięć naukowych oraz pozytywną opinią w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych, w dyscyplinie literaturoznawstwo, wydaną przez Komisję Habilitacyjną. Wszystkie recenzje dorobku dr Doroty Siwor zawierają pozytywne konkluzje, równoznaczne z poparciem wniosku o nadanie jej stopnia doktora habilitowanego. Komisja stwierdza, że w przedłożonym do oceny osiągnięciu naukowym, którym jest monografia zatytułowana *Tropy mitu i rytuału. O polskiej prozie współczesnej – nie tylko najnowszej* (Kraków 2019) autorka udowodniła swoją samodzielność naukową. Monografia stanowi zwieńczenie badań habilitantki nad polską prozą XX i XXI wieku. W ocenie Komisji dorobek habilitantki, pomimo dominującego w nim pierwiastka krytycznoliterackiego, spełnia kryteria ustawowe a całościowa ocena dokonań dr Doroty Siwor pozwala mówić o znaczącym wkładzie w rozwój dyscypliny a zwłaszcza w badania nad literaturą polską XX wieku. Podkreślono również zasługi popularyzatorskie habilitantki, udział w organizacji życia naukowego, dorobek redakcyjny a także jej działalność dydaktyczną i organizacyjną. Komisja jednogłośnie podjęła uchwałę wyrażającą pozytywną opinię w sprawie nadania dr Dorocie Siwor stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w zakresie literaturoznawstwa.

Przewodnicząca Rady Dyscypliny
Literaturoznawstwo UJ
Anna Czabanowska-Wróbel
prof. dr hab. Anna Czabanowska-Wróbel